
2026 年 3月 10日 
各 位 

通帳・証書への法人の代表者名等の表示終了に関するお知らせ

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）では、これまで通帳・証書に法人等の役職名・代表者名
を表示しておりましたが、代表者変更等のお手続きにかかるお客さまの待ち時間短縮やご負担軽減のた
め、2026 年 3 月 19 日（木）以降に発行または繰越する通帳・証書への役職名・代表者名の表示
を終了させていただきます。
当行では今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申
しあげます。 

【通帳の表示例】

※ 「払戻請求書」や「口座振替依頼書」等、お引き出しの際にご提出いただく書類のおなまえ欄には 
これまでどおり「役職名」「代表者名」をご記入ください。 
※ 「役職名」「代表者名」の変更手続き方法に変更はございません。
「役職名」「代表者名」に変更があった場合は、必要書類をご確認のうえ速やかにお届けいただき
ますようお願い申しあげます。 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 
事務統括部 事務企画・管理グループ
TEL 023－623－1221（代表） 

【受付時間】 9：00～17：00（土日祝日・年末年始除く）


